温州大学数理学院文件

学工【2021】19 号

关于开展“强化劳动意识、奉献特殊党费”

学生党员专题教育活动的通知

各支部，各位党员：

培养德智体美劳全面发展的新时代人才，是学校和学院的人才培养目

标。为进一步加强劳动教育，提升大学生的劳动观念，促进大学生以“劳

动”融入社会，树立“劳动光荣”的意识，努力避免毕业生“有业不就”

现象，值此 2021 年劳动节来临之际，结合党史学习教育，经研究，决定

开展“强化劳动意识、奉献特殊党费”主题活动，有关事项如下：

一、活动性质：党员自愿参加

二、参加对象：数理学院学生党员（含研究生党员、毕业生党员）

三、活动时间：2021 年 5 月 1 日-7 月 1 日

四、主要做法：

1、各支部召开专题动员会，对本项活动进行布置，听取党员意见，

排查工作难点，动员党员充分认识本次教育活动的意义，积极参与到本次

专题教育活动中来。

2、支部党员在 2021 年 5 月 1 日—6 月 20 日期间，积极走出校门，走

入社会，通过参与社会劳动的形式（例如家教、实习、社会兼职等）获取

劳动报酬。

3、在自愿的前提下，支部党员将部分劳动报酬（建议在 100 元左

右，具体自定）作为特殊党费上交到支部。同时附一段关于自己“劳动体

会和对党的祝福”的文字，大约 200 字左右。

4、各支部将收集到的特殊党费，于 2021 年 6 月 25 日（周五）左

右，附上参与活动的党员名单，上交给学院党委。

5、学院党委于 2021 年 7 月 1 日，将凝聚我院党员爱心的特殊党费，

在校党委组织部的指导下，统一上交给上级组织，以此表达对中国共产党

建党 100 周年的崇敬之情。

温州大学数理学院

2021 年 4 月 30 日

温州大学数理学院学工办                     2021 年 4 月 30 日印发